



Wrocław, 13. 11. 2012 r.

Polskie Towarzystwo Psychologiczne

Zarząd Główny

Ul. Stawki 5/7

00-183 Warszawa

W związku z zaistniałą sytuacją dotyczącą uchylecia Ustawy o Zawodzie Psychologa i Samorządzie Zawodowym Psychologów (bez możliwości przedłożenia alternatywnego projektu), na Radzie Instytutu została podjęta decyzja o skierowaniu stosownego pisma do Ministra Pracy i Polityki Socjalnej.

W wystosowanym dokumencie z dnia 14. 10. 2012 r. Rada Naukowa Instytutu Psychologii UWr wyraża swoje głębokie zaniepokojenie tym faktem i obawia się braku regulacji prawnej, co może skutkować tym, że osoby nie posiadające wykształcenia psychologicznego będą miały możliwość określać siebie jako psychologów.

Kopię pisma o stanowisku Rady Naukowej IPs UWr przesyłamy do Państwa wiadomości.

W imieniu Rady Naukowej IPs
dr hab. prof. UWr Anna Oleszkowicz



Wrocław, dnia 24 października 2012

Sz. Pan

Władysław Kosiniak-Kamysz

Minister Pracy i Polityki Społecznej

Rada Naukowa Instytutu Psychologii Uniwersytetu Wrocławskiego wyraża głębokie zaniepokojenie próbą uchylenia Ustawy o zawodzie psychologa i samorządzie zawodowym psychologów bez jednoczesnego przedłożenia projektu gwarantującego ochronę tytułu zawodowego psychologa i prawa odbiorców do profesjonalnych usług psychologicznych. W przypadku uchylenia obowiązującej ustawy o zawodzie psychologa powstanie luka prawna, na skutek której osoby nie posiadające wykształcenia psychologicznego będą mogły określać siebie jako psychologów (luki tej nie wypełniają wskazane przez Pana Ministra odwołania do innych ustaw - szczególnie gdy chodzi o usługi psychologów klinicznych). Chociaż dostrzegamy niedoskonałości obowiązującej Ustawy o zawodzie psychologa, to stoimy na stanowisku, że powinny być one usunięte w drodze nowelizacji Ustawy, a nie jej całkowitego uchylenia.

Zawód psychologa należy do zawodów zaufania publicznego, a jego wykonywanie wymaga wysokich profesjonalnych kompetencji i szczególnej odpowiedzialności. Domagamy się jak najszybszego wprowadzenia prawnych regulacji, które jednoznacznie ograniczyłyby możliwość świadczenia usług psychologicznych przez osoby nie posiadające odpowiednich kwalifikacji w tym zakresie.

Członkowie Rady Naukowej Instytutu Psychologii Uniwersytetu Wrocławskiego w tym proteście solidaryzują się ze stanowiskiem pozostałych Instytutów i Wydziałów Psychologii.

W imieniu Rady Naukowej IPs

Dr hab. prof. UW *Anna Oleszkowicz*

Do wiadomości:

1. Prof. dr hab. Piotr Oleś – Przewodniczący KNP PAN